
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

AREA 2 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

NUMERO 94/SERVIZI FINANZIARI E GENERALI 
 

DEL 19/12/2025 
 

 
OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2024 - 

PROVVEDIMENTI - CIG. B9B59217A1 -. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che si rende necessario provvedere alla rilegatura dei registri di Stato Civile e dei relativi 
allegati per l’anno 2024 e precisamente per i volumi degli atti di nascita, matrimonio, unione civile, 
morte e cittadinanza e per gli allegati di nascita, matrimonio, morte e cittadinanza, allestiti con 
copertine in cartone, etichetta intestata, incisione a caldo sul dorso, per la successiva consegna alla 
Prefettura di Cuneo; 
 
Visto il preventivo della Ditta SFEL S.n.c. di Cavallermaggiore datato 17.12.2025 e assunto al 
protocollo di questo Comune al n. 6047/18.12.2025 che prevede una spesa pari ad €. 22,00 + I.V.A. 
al 22% per ogni volume Atti Stato Civile per la Prefettura e per ogni volume Allegati Stato Civile; 
 
Dato atto che si rende necessaria la rilegatura per 5 volumi Atti Stato Civile per la Prefettura e 4 
volumi Allegati Stato Civile per un totale di € 198,00 oltre Iva; 
 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C n. 33 
del 17.12.2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la D.G.C. n. 069 in data 17/12/2024 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025- 
2027. Approvazione.”; 
 
Visto il codice CIG acquisito dall’ufficio B9B59217A1; 
 
Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 26/09/2025 (INPS_50837910), 
dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta SFEL Srl fino al 24/01/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”, per affidamenti di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 
enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella Ditta SFEL Srl. idonea a 
soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 
questione con gli stanziamenti di bilancio; 
 
Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n.267/2000, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 
 
Per quanto sopra; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta SFEL S.n.c. di Cavallermaggiore il servizio di rilegatura a nr. 05 

volumi atti Stato Civile, per la consegna in Prefettura, relativi all’anno 2024, n. 04 volumi 
allegati Stato Civile. 
 

2. DI IMPEGNARE, per il titolo di cui sopra, la somma di €. 198,00 oltre l’I.VA. di legge per € 
43,56 dando atto che la spesa totale di €. 241,56 trova imputazione al codice 01.07.1 Cap. 1116 
del Bilancio di Previsione 2025/2027. 

 
3. Di provvedere alla liquidazione del compenso alla Ditta SFEL a ricevimento fattura vistata dallo 

scrivente. 
 

4. DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 
 
 


